伊威达投资合伙企业（有限合伙）、厦门鼎之杰投资合伙企业（有限合伙）、厦门
欣立鼎投资合伙企业（有限合伙）均为本公司实际控制人吴富宝先生控制的主
体。 除上述说明外，公司未知其他股东之间是否存在关联关系或是否属于规定
的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数
量的说明 不适用

4.2 公司与控股股东之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

4.3 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图
√适用 □不适用

4.4 报告期末公司优先股股东总数及前 10 名股东情况
□适用 √不适用
5 公司债券情况
□适用 √不适用
三 经营情况讨论与分析
1 报告期内主要经营情况
报告期内，公司实现营业收入 41,705.30 万元，较上年同期减少 10.41%；营业成本 20,323.40 万

元， 较上年同期减少 9.88%； 实现归属上市公司股东的净利润 15,058.57 万元， 较去年同期减少
16.90%。

2 导致暂停上市的原因
□适用 √不适用
3 面临终止上市的情况和原因
□适用 √不适用
4 公司对会计政策、会计估计变更原因及影响的分析说明
√适用 □不适用
2020 年 2 月 15 日，公司召开了第一届董事会第十次会议，会议审议通过了《关于会计政策变更

的议案》，本次系根据财政部发布的《关于印发修订＜企业会计准则第 7 号—非货币性资产交换＞的通
知》（财会〔2019〕8 号）、《关于印发修订＜企业会计准则第 9号—债务重组＞的通知》（财会〔2019〕9号）、
《关于修订印发＜企业会计准则第 14 号—收入＞的通知》（财会〔2017〕22 号）等有关规定，公司进行相
应的会计政策变更。 上述会计政策变更对公司财务状况、经营成果和现金流量均不产生重大影响，不
存在需追溯调整的情形。

5 公司对重大会计差错更正原因及影响的分析说明
√适用 □不适用
2020 年 2 月 15 日，公司召开了第一届董事会第十次会议，会议审议通过了《关于前期会计差错

更正的议案》，具体内容如下：
公司对比了近年来类似或相关行业上市公司并购案例的市盈率情况， 认为公司 2017 年度和

2018年度计算股份支付时参考的市盈率偏低。 出于谨慎性考虑，公司决定对前期股份支付采用的市
盈率进行调整，追溯补确认 2017 年度股份支付费用 12,543,487.07 元，补确认 2018 年度股份支付费
用 1,402,416.70元，具体影响如下：

本次会计差错更正将对 2017年度和 2018年度的合并及母公司资产负债表、 合并及母公司利润
表产生影响，对合并及母公司现金流量表无影响。

1、更正事项对 2017年度合并及母公司财务报表的影响
（1）对 2017年度合并财务报表的影响
单位：人民币元

项目
2017年 12月 31日 /2017年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 19,132,566.18 12,543,487.07 31,676,053.25

未分配利润 178,999,196.93 -12,543,487.07 166,455,709.86

管理费用 31,642,076.22 12,543,487.07 44,185,563.29

归属于母公司股东的净利润 135,106,527.51 -12,543,487.07 122,563,040.44

（2）对 2017年度母公司财务报表的影响
单位：人民币元

项目
2017年 12月 31日 /2017年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 17,426,414.67 10,764,476.61 28,190,891.28

未分配利润 180,509,825.55 -10,764,476.61 169,745,348.94

管理费用 25,889,134.76 10,764,476.61 36,653,611.37

归属于母公司股东的净利润 135,494,424.56 -10,764,476.61 124,729,947.95

2、更正事项对 2018年度合并及母公司财务报表的影响
（1）对 2018年度合并财务报表的影响
单位：人民币元

项目
2018年 12月 31日 /2018年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 11,403,951.30 2,754,610.65 14,158,561.95

盈余公积 17,204,193.07 -97,560.02 17,106,633.05

未分配利润 164,172,642.16 -2,657,050.63 161,515,591.53

管理费用 20,197,051.85 1,402,416.70 21,599,468.55

归属于母公司股东的净利润 201,404,081.19 -1,402,416.70 200,001,664.49

（2）对 2018年度母公司财务报表的影响
单位：人民币元

项目
2018年 12月 31日 /2018年度

调整前金额 调整金额 调整后金额

资本公积 9,851,266.46 975,600.19 10,826,866.65

盈余公积 17,204,193.07 -97,560.02 17,106,633.05

未分配利润 154,825,776.28 -878,040.17 153,947,736.11

管理费用 16,618,940.44 1,402,416.70 18,021,357.14

归属于母公司股东的净利润 190,546,586.69 -1,402,416.70 189,144,169.99

6 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。
√适用 □不适用
与上年度财务报表相比，公司本报告期财务报表合并范围增加一家新设立全资子公司：厦门力鼎

光学车载光学技术有限公司，成立时间：2020年 11月 12日。
除上述变化外，财务报表合并范围不存在其他变化。

证券代码：605118 证券简称：力鼎光电 公告编号：2021-009

厦门力鼎光电股份有限公司
关于 2020 年度募集资金存放与

使用情况的专项报告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。
一、募集资金基本情况
（一）首次公开发行募集资金金额和到账情况
经中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）《关于核准厦门力鼎光电股份有限公司首

次公开发行股票的批复》（证监许可[2020]979号）核准，公司于 2020 年 7 月首次向社会公众公开发行
人民币普通股（A股）4,100万股，每股面值为人民币 1.00 元，发行价格为人民币 9.28 元/股，募集资金
总额为人民币 38,048.00 万元，扣除发行费用人民币 2,471.65 万元（不含增值税）后，公司本次发行募
集资金净额为人民币 35,576.35万元，上述募集资金已全部到位，并由华兴会计师事务所（特殊普通合